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10000  SERVICIOS PERSONALES 6,916,943.84 155,042.00 6,680,873.726,835,915.72

528,000.00 44,000.00 528,000.00Dietas 572,000.00

4,924,480.00 18,892.00 4,831,998.47Sueldos Básicos 4,850,890.47

392,040.00 0.00 328,846.00Decimotercer Mes 328,846.00

392,040.00 0.00 391,940.00Decimocuarto Mes 391,940.00

0.00 0.00 0.00Gastos de Representación en 
el Exterior

0.00

0.00 0.00 -1,950.00Complementos -1,950.00

280,383.84 0.00 270,538.24Contribuciones para Seguro 
Social

270,538.24

280,000.00 89,050.00 217,439.01Jornales 306,489.01

50,000.00 0.00 50,000.00Compensaciones 50,000.00

70,000.00 3,100.00 64,062.00Horas Extraordinarias 67,162.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,443,653.89 122,484.58 1,438,362.401,560,846.98

164,037.73 5,683.00 162,026.69Productos Alimenticios y 
Bebídas

167,709.69

80,000.00 0.00 80,000.00Prendas de Vestir 80,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Madera, Corcho y sus 
Manufacturas

20,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Productos de Papel y Cartón 35,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Productos de Artes Gráficas 20,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Libros, Revistas y Periódicos 20,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Artículos de Caucho 20,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Llantas y Cámaras de Aire 200,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Productos Químicos 20,000.00
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20,000.00 0.00 20,000.00Abonos y Fertilizantes 20,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

20,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 25,000.00

160,000.00 4,250.00 154,872.14Gasolina 159,122.14

220,000.00 110,872.58 222,530.87Diésel 333,403.45

50,000.00 0.00 50,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 50,000.00

35,000.00 1,500.00 35,000.00Productos Explosivos y de 
Pirotecnia

36,500.00

20,000.00 0.00 20,000.00Productos Ferrosos 20,000.00

74,616.16 0.00 74,616.16Elementos de Ferretería 74,616.16

0.00 0.00 0.00Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

0.00

30,000.00 0.00 30,000.00Piedra, Arcilla y Arena 30,000.00

30,000.00 0.00 29,906.54Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

29,906.54

80,000.00 179.00 80,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

80,179.00

0.00 0.00 -590.00Útiles y Materiales Eléctricos -590.00

20,000.00 0.00 20,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

20,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Repuestos y Accesorios 80,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 928,014.09 86,842.42 918,240.311,005,082.73

40,000.00 2,497.38 42,485.60Telefonía Celular 44,982.98

116,000.00 700.00 114,092.33Viáticos Nacionales 114,792.33

30,000.00 0.00 30,000.00Viáticos al Exterior 30,000.00

60,000.00 22,093.18 59,994.91Suministro de Energía 
Eléctrica

82,088.09

30,000.00 2,988.00 28,778.74Agua 31,766.74
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55,000.00 1,309.60 54,259.94Telefonía Fija 55,569.54

15,000.00 0.00 14,887.50Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

14,887.50

207,014.09 28,594.19 205,518.28Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

234,112.47

15,000.00 0.00 14,519.17Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

14,519.17

10,000.00 0.00 10,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

10,000.00

70,000.00 0.00 68,200.00Limpieza, Aseo y Fumigación 68,200.00

5,000.00 0.00 5,000.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

5,000.00

50,000.00 22,265.00 50,000.00Servicios Jurídicos 72,265.00

0.00 0.00 0.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

0.00

40,000.00 4,500.00 39,402.97Servicio de Transporte 43,902.97

20,000.00 0.00 19,735.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

19,735.00

25,000.00 -450.00 22,950.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

22,500.00

45,000.00 0.00 45,000.00Publicidad y Propaganda 45,000.00

40,000.00 2,300.07 39,102.87Servicio de Internet 41,402.94

20,000.00 45.00 19,313.00Tasas 19,358.00

10,000.00 0.00 10,000.00Gastos Judiciales 10,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Ceremonial y Protocolo 25,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

9,779,792.05 645,826.93 9,541,859.8710,187,686.80

5,423,322.84 236,815.85 5,362,902.00Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

5,599,717.85
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3,182,904.92 402,024.83 3,005,393.58Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

3,407,418.41

1,173,564.29 6,986.25 1,173,564.29Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,180,550.54

40000  BIENES CAPITALIZABLES 9,431,596.13 140,437.00 9,463,278.289,603,715.28

250,293.64 -45,000.00 295,293.64Muebles y Equipos 
Educacionales

250,293.64

140,000.00 16,000.00 140,000.00Edificios y Locales 156,000.00

2,547,366.59 131,777.00 2,532,161.59Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

2,663,938.59

1,124,163.75 9,940.00 1,127,015.75Para Construcción de Bienes 
en Dominio Público

1,136,955.75

4,132,277.64 27,720.00 4,131,312.79Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

4,159,032.79

605,244.70 0.00 605,244.70Equipos para Electrificación 
(Medidores, Transformadores 
y Postes)

605,244.70

0.00 0.00 0.00Equipo de Elevación y 
Tracción

0.00

0.00 0.00 0.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

0.00

67,878.12 0.00 67,878.12Muebles Varios de Oficina 67,878.12

50,000.00 0.00 50,000.00Equipos Varios de Oficina 50,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Electrodomésticos 20,000.00

0.00 0.00 0.00Equipo de Comunicación 0.00

0.00 0.00 0.00Equipos para Computación 0.00

50,000.00 0.00 50,000.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

50,000.00
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444,371.69 0.00 444,371.69Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

444,371.69

28,500,000.00 1,150,632.93 28,042,614.58Total: 29,193,247.51

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/10/2024Fecha del: 31/10/2024

USUARIO: KARLA.LIRA
EJERCICIO: 2024

al Pagina: 5 de 5
Hora  :
Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

11:32 a.m.
11/11/2024

CANTARRANAS, FRANCISCO MORAZÁN

11/11/2024 11:32:42 a.m. 5


